
 

 

UCHWAŁA NR XIII/81/2025 

RADY POWIATU W MRĄGOWIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zasad odpłatności i wysokości opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej organizowanym przez powiat 

mrągowski oraz sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 50a ust. 1, art. 50b 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778 ze zm.) 

oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. prawo przewozowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1262), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa: 

1) rodzaje biletów przejazdowych; 

2) zasady odpłatności za przejazdy oraz wysokość maksymalnych opłat; 

3) sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych. 

§ 2. 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) powiecie - należy przez to rozumieć powiat mrągowski; 

2) liniach komunikacji powiatowej - należy przez to rozumieć połączenia, na których realizowane są przewozy 

o charakterze użyteczności publicznej, których organizatorem jest powiat mrągowski; 

3) operatorze - należy przez to rozumieć wybranego przez powiat przewoźnika świadczącego usługi przewozu 

na liniach komunikacji powiatowej. 

§ 3. 1. Ustala się następujące rodzaje biletów przejazdowych: 

1) jednorazowe - uprawniające do przejazdu środkiem komunikacji powiatowej w czasie przez 60 minut od 

chwili zakupu (datę ważności określa godzina wydrukowania biletu z kasy fiskalnej); 

2) miesięczne (imienne) - uprawniające w okresie jednego miesiąca do odbycia dowolnej liczby przejazdów 

wszystkimi liniami komunikacji powiatowej. 

§ 4. 1. Na liniach komunikacji powiatowej ustala się ceny biletów przejazdowych określone w załączniku nr 

1 do niniejszej uchwały. 

2. Przewóz bagażu podręcznego, certyfikowanego psa asystującego, certyfikowanego psa przewodnika 

nie wymaga wniesienia dodatkowej opłaty przejazdowej. 

3. Ceny, o których mowa w ust. 1 mają charakter cen maksymalnych. 

4. W przewozach komunikacji powiatowej stosuje się ulgi ustawowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 11 marca 2025 r.

Poz. 1141



5. Zwierzęta przewożone transportem komunikacji powiatowej muszą posiadać wymagane szczepienia oraz 

być odpowiednio zabezpieczone. 

§ 5. 1. Kontrola wniesienia opłaty za skorzystanie z usługi przewozowej prowadzona jest według zasad 

określonych w art. 33a ustawy z 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe przez kontrolerów upoważnionych 

przez powiat lub operatora. 

2. W przypadku stwierdzenia przez kontrolera braku odpowiedniego dokumentu przewozu (ważnego biletu 

lub dokumentu upoważniającego do przejazdu bezpłatnego lub ulgowego), pasażer zobowiązany jest do 

uiszczenia opłaty przewozowej oraz opłaty dodatkowej. 

3. Ustala się opłaty dodatkowe za przejazd liniami komunikacji powiatowej bez ważnych dokumentów 

przejazdowych w wysokościach określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Od korzystającego z przejazdu ulgowego (i posiadającego ważny bilet ulgowy), ale nieposiadającego przy 

sobie dokumentów potwierdzających uprawnienie do takiego przejazdu, zamiast opłaty dodatkowej pobiera się 

opłatę manipulacyjną w wysokości 10% żądanej lub uiszczonej opłaty dodatkowej, jeżeli w ciągu 7 dni od dnia 

przeprowadzenia kontroli przedstawi te dokumenty powiatowi lub operatorowi. 

§ 6. 1. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mrągowie. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Adam Kręciewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1141



Załącznik do uchwały Nr XIII/81/2025 

Rady Powiatu w Mrągowie 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

1. CENY BILETÓW PRZEJAZDOWYCH 

Bilety jednorazowe /zakres uprawnień/ 
Cena biletu 

normalnego 

ważne na wszystkie linie komunikacji powiatowej 6 zł 

Bilety miesięczne imienne /zakres uprawnień/ 
Cena biletu 

normalnego 

ważne na wszystkie linie komunikacji powiatowej 200 zł 

2. WYSOKOŚCI OPŁAT DODATKOWYCH 

1. Za przejazd liniami komunikacji powiatowej bez ważnych dokumentów przejazdowych opłata dodatkowa 

wynosi: 

1) 30-krotność ceny biletu jednorazowego, gdy płatność opłaty dodatkowej następuje w terminie powyżej 7 dni; 

2) 20-krotność ceny biletu jednorazowego, gdy płatność opłaty dodatkowej następuje w terminie do 7 dni. 

2. Za spowodowanie zatrzymania pojazdu bez uzasadnionej przyczyny, opłata dodatkowa wynosi  

150-krotność ceny biletu jednorazowego. 

3. Za spowodowanie zmiany trasy pojazdu bez uzasadnionej przyczyny, opłata dodatkowa wynosi  

200-krotność ceny biletu jednorazowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 10 i art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym, organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega w szczególności na ustalaniu opłat za 

przewóz oraz innych opłat, o  których mowa w ustawie z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe za usługę 

świadczoną przez operatora w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Rada Powiatu może ustalać ceny za 

usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności 

publicznej w powiatowych przewozach pasażerskich, które mają charakter cen maksymalnych. Rada Powiatu 

określa w drodze uchwały również sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych pobieranych w razie: braku 

odpowiedniego dokumentu przewozu, braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do 

bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany 

trasy środka transportu oraz sposób ustalania wysokości przysługującej przewoźnikowi opłaty manipulacyjnej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1141


		2025-03-11T10:47:05+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




